



Plus qu'un leasing....

INDICATEURS TRIMESTRIELS ARRÊTÉS AU 31/12/2015

	quatrième trimestre			cumul au 31/12/2015		
	2 014	2 015	variation	2 014	2015(1)	variation
Total Approbations	40 949	66 617	62,7%	242 754	280 408	15,5%
<i>sous total Approbations Mobilières</i>	<i>39 775</i>	<i>64 567</i>	<i>62,3%</i>	<i>235 976</i>	<i>270 832</i>	<i>14,8%</i>
Agriculture	3 032	9 645	218,1%	23 246	32 023	37,8%
Batiments & travaux publics	11 304	12 214	8,1%	36 881	49 950	35,4%
Industrie	1 620	10 162	527,3%	30 168	33 060	9,6%
Service et commerce	21 254	31 249	47,0%	125 659	135 877	8,1%
Tourisme	2 565	1 297	-49,4%	20 022	19 922	-0,5%
<i>sous total Approbations Immobilières</i>	<i>1 174</i>	<i>2 050</i>	<i>74,6%</i>	<i>6 778</i>	<i>9 576</i>	<i>41,3%</i>
Agriculture	114	0	-100,0%	314	510	62,4%
Batiments & travaux publics		335		337	747	121,7%
Industrie	60	0	-100,0%	60	140	133,3%
Service et commerce	0	1 715		4 917	8 179	66,3%
Tourisme	1 000	0	-100,0%	1 150		-100,0%
Total Mises en Force	51 033	69 590	36,4%	220 649	255 557	15,8%
<i>Sous total Mises en Force Mobilières</i>	<i>47 047</i>	<i>68 750</i>	<i>46,1%</i>	<i>214 182</i>	<i>244 870</i>	<i>14,3%</i>
Agriculture	3 670	9 726	165,0%	21 940	30 914	40,9%
Batiments & travaux publics	9 275	11 009	18,7%	32 233	42 720	32,5%
Industrie	7 507	12 897	71,8%	26 121	31 838	21,9%
Service et commerce	25 791	33 190	28,7%	118 420	120 714	1,9%
Tourisme	804	1 928	139,8%	15 468	18 684	20,8%
<i>sous total Mises en Force Immobilières</i>	<i>3 986</i>	<i>840</i>	<i>-78,9%</i>	<i>6 467</i>	<i>10 687</i>	<i>65,3%</i>
Agriculture	314	9	-97,1%	314	828	163,7%
Batiments & travaux publics		95		337	501	48,7%
Industrie		0			1 017	
Service et commerce	3 672	736	-80,0%	5 666	7 343	29,6%
Tourisme		0		150	998	565,3%
Total des engagements	0	0		436 900	465 782	6,6%
Engagements courants				400 642	425 561	6,2%
Engagements classés				36 258	40 221	10,9%
Trésorerie nette				13 772	21 120	53,4%
Ressources d'emprunts (2)				326 770	366 151	12,1%
Capitaux propres (3)				66 321	67 419	1,7%
Revenus Bruts de leasing	63 061	62 436	-1,0%	211 650	226 716	7,1%
Revenus Nets de leasing	10 729	12 989	21,1%	37 846	43 601	15,2%
Produits Nets de leasing (4)	4 666	6 012	28,8%	18 095	20 836	15,1%
Total des charges d'exploitation	1 742	2 066	18,6%	7 278	7 570	4,0%

(1) Données non auditées

(2) Les ressources d'emprunts sont constituées de l'encours en principal des emprunts courants et non courants

(3) Les capitaux propres sont déterminés compte non tenu du résultat de la période

(4) Les produits nets de leasing sont les revenus nets de leasing majorés des autres produits d'exploitation et des produits des placements et diminués des charges financières nettes.

Faits saillants de l'année 2014 :

* Les mises en force de l'année ont progressé de 15,8%

* Ouverture des souscriptions, à partir du 25/12/2015, à l'emprunt obligataire "ATL 2015-2" pour 30 MD extensible à 40 MD